УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от 22.03.2019									№ 171

О проведении городского
лингвокульурологического конкурса
[bookmark: _GoBack]по английскому языку среди
школьников города Смоленска

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска на 2018-2019 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

        1. Информационно-аналитическому отделу управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска (Н.Н. Сазонова) совместно с МБУ ДО «ЦДО» (Н.Г. Кравченко) провести городской лингвокультурологический конкурс (далее – Конкурс) по иностранным языкам среди школьников города Смоленска 06.04.2019.
2. Утвердить список участников Конкурса (приложение).
3. Для подготовки и проведения Конкурса:
3.1. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
Сазонова Н.Н., начальник информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
Кравченко Н.Г., директор МБУ ДО «ЦДО»;
Васинова Н.Д., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
Ковалева Н.Г., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
Юзвик Ю.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию).
3.2. Утвердить жюри Конкурса в следующем составе:
Сазонова Н.Н., начальник информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, председатель жюри.
Члены жюри:
Ковалева Н.Г., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
Шустина Н.В., учитель английского языка МБОУ “СШ № 5” (по согласованию);
Бычкова О. А., учитель английского языка МБОУ «СШ № 26 имени А. С. Пушкина» (по согласованию);
Минченкова А.Р., учитель английского языка МБОУ «СШ № 26 имени А.С. Пушкина» (по согласованию);
Игнатенкова Н. А., учитель английского языка МБОУ «СШ № 26 имени А.С. Пушкина» (по согласованию).
4. Провести Конкурс 06.04.2019 в 12.00 на базе ООО «Образовательный центр «Файн» (по согласованию).
5. Подвести итоги Конкурса в срок до 07.04.2019.
6. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений:
6.1. Направить членов жюри для проведения Конкурса 06.04.2019 в ООО «Образовательный центр «Файн» согласно п. 3.2.  настоящего приказа.
6.2. Направить на Конкурс 06.04.2019 в 12.00 в ООО «Образовательный центр «Файн» (ул. Матросова, д. 18) обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города согласно п. 2 настоящего приказа.
6.3. Обеспечить доставку обучающихся до места проведения Конкурса, возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования к месту проведения Конкурса и обратно  на сопровождающих.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска Талкину Е.П.

Начальник управления                                                              Т.И. Немченкова

	Утвержден
приказом управления образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска  от                             №____________
(приложение)

               Список участников лингвокульурологического конкурса
               по английскому языку среди школьников города Смоленска

	№
	Ф.И. участника
	Класс
	ОУ
	Учитель

	1
	Астахова Алина
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	Дриндрожик В.С.

	2
	Гуренкова Василиса
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	Дриндрожик В.С.

	3
	Гусарова Екатерина
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	Дриндрожик В.С.

	4
	Петренко Максим
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	Дриндрожик В.С.

	5
	Терпугова Вероника
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	Дриндрожик В.С.

	6
	Фирсова Анна
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	Дриндрожик В.С.

	7
	Новиков Яна
	8
	МБОУ «СШ № 5»
	Шустина Н.В.

	8
	Джиджоева Валерия
	8
	МБОУ «СШ № 5»
	Шустина Н.В.

	9
	Аниськович Ангелина
	9
	МБОУ «СШ № 5»
	Шустина Н.В.

	10
	Мартынов Антон
	9
	МБОУ «СШ № 5»
	Шустина Н.В.

	11
	Ростомов Давид
	8
	МБОУ «СШ № 5»
	Шустина Н.В.

	12
	Григорьев Никита
	8
	МБОУ «СШ № 5»
	Шустина Н.В.

	13
	Варфоломеев Илья
	8
	«МБОУ «СШ  №21 имени Н.И. Рыленкова»
	Кривова К. М.

	14
	Воднев Василий
	8
	«МБОУ «СШ  №21 имени Н.И. Рыленкова»
	Кривова К. М.

	15
	Исаев Элтун
	8
	«МБОУ «СШ  №21 имени Н.И. Рыленкова»
	Кривова К. М.

	16
	Олейникова Мария
	8
	«МБОУ «СШ  №21 имени Н.И. Рыленкова»
	Кривова К. М.

	17
	Ратуев Сергей
	8
	«МБОУ «СШ  №21 имени Н.И. Рыленкова»
	Кривова К. М.

	18
	Селезнев Иван
	8
	«МБОУ «СШ  №21 имени Н.И. Рыленкова»
	Кривова К. М.

	19
	Зябкина Виктория
	8
	МБОУ «СШ № 25»
	Семченкова А.К.

	20
	Шманькова Мария
	8
	МБОУ «СШ № 25»
	Семченкова А.К.

	21
	Журавлева Анастасия
	10
	МБОУ «СШ № 25»
	Семченкова А.К.

	22
	Крылова Снежана
	9
	МБОУ «СШ № 25»
	Семченкова А.К.

	23
	Степченкова София
	9
	МБОУ «СШ № 25»
	Семченкова А.К.

	24
	Петрачкова Виктория
	9
	МБОУ «СШ № 25»
	Семченкова А.К.

	25
	Хотченков Алексей
	10
	МБОУ «СШ № 26 им. А, С, Пушкина»
	Ковалева Н.Г.

	26
	Арсенова Полина
	8
	МБОУ «СШ № 26 им. А, С, Пушкина»
	Плетенева Л.В.

	27
	Мебония Лиза
	8
	МБОУ «СШ № 26 им. А, С, Пушкина»
	Плетенева Л.В.

	28
	Мозговой Никита
	8
	МБОУ «СШ № 26 им. А, С, Пушкина»
	Плетенева Л.В.

	29
	Белкина Даша
	8
	МБОУ «СШ № 26 им. А, С, Пушкина»
	Плетенева Л.В.

	30
	Мамонтов Денис
	10
	МБОУ «СШ № 26 им. А, С, Пушкина»
	Ковалева Н. Г.

	31
	Бакунова Александра
	10
	МБОУ «СШ № 29»
	Павловская Е.А.

	32
	Делюкина Екатерина
	11
	МБОУ «СШ № 29»
	Павловская Е.А.

	33
	Жаркова Елизавета
	10
	МБОУ «СШ № 29»
	Павловская Е.А.

	34
	Зинкевич Павел
	11
	МБОУ «СШ № 29»
	Павловская Е.А.

	35
	Казакова Диана
	9
	МБОУ «СШ № 29»
	Павловская Е.А.

	36
	Киселева Ксения
	9
	МБОУ «СШ № 29»
	Павловская Е.А.

	37
	Комарова Дарья
	9
	МБОУ «СШ № 39»
	Зайцева А.А.
Аксенова Л.Н.

	38
	Глушак Елизавета
	10
	МБОУ «СШ № 39»
	Зайцева А.А.
Аксенова Л.Н.

	39
	Володин Антон
	11
	МБОУ «СШ № 39»
	Зайцева А.А.
Аксенова Л.Н.

	40
	Гусева Анна
	11
	МБОУ «СШ № 39»
	Зайцева А.А.
Аксенова Л.Н.

	41
	Куликова Анастасия
	11
	МБОУ «СШ № 39»
	Зайцева А.А.
Аксенова Л.Н.

	42
	Малахов Николай
	11
	МБОУ «СШ № 39»
	Зайцева А.А.
Аксенова Л.Н.